



قاب روز نشست خبری رئیس سازمان صداوسیما - تسنیم

# تجارت

روزنامه صبح ایران  
اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

بانک و بیمه: شهره حقی  
صفحه آخر، آدین نمئی  
مدیر: بابک کاشانی: مریم کاظمی - ۶۶۴۳۵۷۶۵  
شهرستان ها: حسن چشمی  
فکس: ۶۶۴۳۵۷۴۵ و ۶۶۴۳۱۰۲۲  
تلفن تحریریه: ۶۶۴۳۵۷۴۶-۶۶۹۱۱۱۷۲  
تلفن سازمان آگهی ها: ۶۶۴۳۵۷۴۵  
آدرس: سنزخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آفر، پلاک ۷، طبقه سوم شرقی  
تجارت آنلاین: www.tejaratonline.ir پست الکترونیک تحریریه: tejarateditor@gmail.com  
تلفن فکس: ۶۶۳۳۱۰۲۲  
سامانه پیام کوتاه: ۸۸۸ ۷۱۱ ۳۰۰۰  
لینوگرافی و چاپ گل آدین: ۶۶۷۹۱۳۶۵-۶۶

دوشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۳ • ۳۰ خرداد ۱۴۴۵ • شماره ۳۰۵ • 8page • 10 June 2024 • Mon  
www.tejaratonline.ir @tejaratdaily @tejaratdaily

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

## فرهنگی

### مدیر عامل صندوق اعتباری هنر:

## معرفی ۶۲ هزار نفر از اصحاب هنر و رسانه به سازمان تامین اجتماعی

صندوق به سازمان تامین اجتماعی معرفی شده و تحت پوشش خدمات بیمه‌ای قرار گرفته‌اند. وی تصریح کرد: تلاش می‌کنیم با توجه به آمار هنرمندانی که از طریق صندوق هنر بازنشسته شده‌اند، برنامه‌های حمایتی ویژه برای آنها در نظر بگیریم. پورا احمدی تصریح کرد: صندوق اعتباری هنر، طی سال‌های اخیر با اتخاذ تدابیر ویژه و بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌های موجود در نهایت سرعت و سهولت، نسبت به ارائه خدمات بیمه تامین اجتماعی به واجدان شرایط سراسر کشور اقدام نموده است. بر این اساس قریب به ۲۲ هزار نفر از فعالان فرهنگی، هنری و قرآنی کشور در دولت مردمی به سازمان تامین اجتماعی معرفی شدند.

موسیقی (۵۵۰ نفر)، سینمایی (۴۶۰ نفر)، تجسمی (۳۶۰ نفر) تعلق دارد. پورا احمدی اضافه کرد: این تعداد بالغ بر ۶۰۰ مخفف از زمان آغاز به کار دولت مردمی تا پیرامین ۱۴۰۲ بازنشسته شده‌اند. وی در ادامه افزود: بر اساس بررسی‌های بعمل آمده، خدمات بیمه تامین اجتماعی صندوق اعتباری هنر، یکی از مهمترین سیاست‌های اجرایی دولت در بخش فرهنگ و هنر بوده است که حمایت فعالان این حوزه را نیز کسب کرده است. مشاور وزیر فرهنگ و مدیر عامل صندوق اعتباری هنر تصریح کرد: تاکنون ۶۲ هزار نفر از اعضای این

و یکمین سال تاسیس صندوق هنر را در پیش رو دارد. بر اساس آخرین آمار دریافت‌شده از سازمان تامین اجتماعی (تا تابستان ۱۴۰۲) ۲ هزار و ۳۰۰ نفر از بیمه‌پردازان بر اساس ست‌نظر داختری به‌رجه‌بازنشستگی نائل آمده‌اند. وی با بیان اینکه امروز صندوق هنر به مرحله‌ای رسیده که تعداد قابل توجهی از هنرمندان عضو و تحت پوشش در سال‌های اخیر به مرحله بازنشستگی رسیده‌اند، اظهار داشت: بیشترین فراوانی اعضای که از طریق بیمه صندوق اعتباری هنر بازنشسته شده‌اند به ترتیب به هنرمندان رشته‌های

مدیر عامل صندوق اعتباری هنر از بازنشستگی ۲ هزار و ۳۰۰ بیمه‌شده صندوق اعتباری هنر خبر داد و گفت: تاکنون ۶۲ هزار نفر از اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه از سوی صندوق به سازمان تامین اجتماعی معرفی شده‌اند. سیدمجید پورا احمدی با اعلام این خبر و تشریح جزئیات ارائه خدمات بیمه تامین اجتماعی به عنوان مهمترین اولویت صندوق اعتباری هنر اظهار داشت: این مجموعه به عنوان بزرگترین مرجع حمایتی از اصحاب فرهنگ و هنر، رسانه و فعالان قرآن و عترت سراسر کشور از بدو تاسیس تاکنون تعداد زیادی از فعالان فرهنگی و هنری کشور را برای بهره‌مندی از خدمات بیمه‌ای به سازمان تامین اجتماعی معرفی کرده است و اکنون که بیست



مدیر عامل صندوق اعتباری هنر

## بیانات رهبرانقلاب درباره انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳

- مکمل حماسه بدرقه شهیدان
- دست‌اوردی بزرگ برای ملت با برگزاری پرشور
- حاکم بودن اخلاق بین نامزدها
- احتیاج داریم به یک رئیس‌جمهور فعال پرکار، آگاه، معتقد به مبانی انقلاب
- انتخابات صحنه عزت، حماسه و رقابت برای خدمت
- صحنه کشش و واکنش برای به دست آوردن قدرت نیست
- بدگوئی، تهمت‌زدن، لجن‌پراکنی کردن کمکی به پیشرفت کارها نمی‌کند و به آبروی ملی لطمه می‌زند

## فوتبال

### جدال پرسپولیس و استقلال برای جذب پدیده لیگ



است و این دو باشگاه به صورت رسمی مذاکرات خود را برای جذب این بازیکن جوان و آینده‌دار آغاز کرده‌اند. اسلامی پیش از این توسط کارلوس کی‌روش و امیر قلعه‌نویی به اردوی تیم ملی ایران نیز دعوت شده و به پیچ‌های انتقالی زمستانی نیز مورد توجه این دو باشگاه قرار گرفته بود که در نهایت تصمیم گرفت در ذوب‌آهن بماند.

سرخ‌پوشان با پی‌نتخت در تلاش هستند تا هافبک جوان لیگ برتری را به خدمت بگیرند. رقابت‌های لیگ بیست و سوم فوتبال کشورمان در شرایطی به پایان رسید که پرسپولیس تهران در رقابت جذاب با رقیب سنتی خود یعنی استقلال تهران موفق شد عنوان قهرمانی را تصاحب کند. حالا با پایان یافتن رقابت‌های لیگ، تیم‌های حاضر در این رقابت‌ها در تلاش هستند تا برای حضور هر چه بهتر در لیگ بیست و چهارم خود را تقویت کنند. محمدحسین اسلامی هافبک ۲۳ ساله تیم فوتبال ذوب‌آهن اصفهان که عملکرد قابل قبولی در دوره‌های اخیر این رقابت‌ها داشته، مورد توجه سرخ‌پوشان با پی‌نتخت قرار گرفته

## شهری

### عوارض خروج از کشور اعلام شد



۲۷.۱ درصد افزایش داشته است. همچنین عوارض خروج زائرین حج تمتع، عمره برای هر نفر ۱۷۲ هزار تومان تعیین شده که نسبت به رقم ۱۳۲ هزار تومان در سال گذشته ۴۰ هزار تومان، معادل ۳۰.۳ درصد، بیشتر شده است. عوارض خروج هوایی برای زائرینی عتبات عالیات ۴۵ هزار تومان و عوارض خروج زمینی و دریایی نیز برای این مسافران ۱۵ هزار تومان تعیین شده که نسبت به سال گذشته تغییر نکرده است.

بر اساس لایحه بودجه سال جاری، عوارض خروج از کشور برای هر نفر ۵۲۰ هزار تومان تعیین شد که ۱۲۰ هزار تومان نسبت به سال قبل افزایش یافته است. طبق جدول تعرفه‌های درآمدی دولت، عوارض خروج از کشور برای هر نفر در سال جاری در سفر اول ۵۲۰ هزار تومان تعیین شده است. البته عوارض خروج از کشور برای سفر دوم به میزان ۵۰ درصد افزایش خواهد یافت. و بیشتر به میزان ۱۰۰ درصد افزایش خواهد یافت. گفتنی است عوارض خروج از کشور برای هر نفر در سال گذشته در سفر اول ۴۰۰ هزار تومان تعیین شده بود. بر این اساس عوارض خروج از کشور برای هر نفر نسبت به سال قبل ۳۰ درصد افزایش یافته است. همچنین پیش‌بینی شده در آمد دولت از محل عوارض خروج از کشور مرزهای کشور ۴۲۶۲ میلیارد تومان باشد که نسبت به رقم ۳۳۱۱ میلیارد تومانی در لایحه بودجه سال قبل

## شهردار شیراز:

# طرح توسعه مجموعه شهرداری شیراز با هدف تسهیل در کار شهروندان و خدمت‌رسانی انجام می‌شود

ادامه پیدا می‌کند و در این طرح نیز دست‌رسی‌ها به ایستگاه‌های مترو ایجاد خواهد شد که فاصله این مجموعه تا ایستگاه‌های وکیل‌الرعایا ۴۰۰ متر، ولیعصر (عج)، ۶۰۰ متر و فاصله تا ایستگاه حافظیه هزار متر خواهد بود. همچنین در کنار مجموعه‌های اداری شهرداری شیراز فضاهای فرهنگی، مذهبی و یکی از بزرگترین مساجد در این مجموعه احداث می‌شود. مدیر عامل شرکت شهرزاد ادامه داد: در طرح توسعه مجموعه شهرداری شیراز احداث فضای صحن شورا و کمیسیون‌های تخصصی پیش‌بینی شده است. همچنین گشتاسب خاطر نشان کرد: عملکرد مهم این مجموعه گردشگری خواهد بود و نگاه شهرداری به این پروژه با هدف اینکه پروژه متعلق به مردم و به‌عنوان یک پالازا شهری است، عملکرد گردشگری شهری داشته باشد که در این راستا با تأسیس رودخانه خشک نیز استفاده خواهد شد. وی با اشاره به اینکه بلوک سه و چهار مجموعه شهرداری شیراز در حال حاضر در حال احداث است، اضافه کرد: بلوک پنج این مجموعه شامل سالن‌های همایش و جلسات شهرداری شیراز بوده و تلاش شده است با یک نگاه استاندارد و استفاده از تجهیزات به‌روز و طراحی منحصر به‌فرد بتوانیم بهترین و بزرگ‌ترین سالن همایش و جلسات را در جنوب کشور احداث و به شهروندان شیرازی تقدیم شود. مدیر عامل شرکت شهرزاد در ادامه با اشاره به دیگر فضاهای اجرایی این مجموعه اظهار کرد: در این مجموعه یک پارکینگ سه طبقه با ظرفیت پارک ۷۸۵ خودرو و واحدهای یک زیرگذر با ۲۱ متر عرض و ۶۶۰ متر طول پیش‌بینی شده است که موجب تردد آسان و تسهیل در کاهش ترافیک در محور شرق به غرب در این محور خواهد بود. پروژه احداث ساختمان مرکزی شهرداری شیراز در محدوده منطقه ۳ شهرداری شیراز، کنار رودخانه خشک و با فاصله اندکی از بافت سنتی شیراز قرار دارد که بلوک‌های یک و دو آن احداث و به بهره‌برداری رسید و جمع ساختمان‌های مدیریتی شهرداری شیراز در قالب یک مجموعه شامل همه معاونت‌ها و ادارات ستادی صورت گرفت و با ابلاغ اجرای طرح توسعه مجموعه شهرداری شیراز بلوک‌های ۳، ۴ و ۵ این مجموعه در حال احداث است.

بازدید به اقدامات سازمان عمران و حجم وسیعی از پروژه‌های اجرایی اشاره داشت و در این بازدید اعلام کرد که سازمان عمران تاکنون این حجم از پروژه‌ها در دست اجرا نداشته است اما باید گفت شهر شیراز تاکنون شهرداری با این اقتدار نداشته است، به گونه‌ای که در پروژه‌های همچون احداث زیرگذر خیابان شهید پیشرو که هنوز کلنگ‌زنی آن صورت نگرفته است، اما عملیات اجرایی آن آغاز و در حال اجرا است. رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز، ابراز امیدواری کرد: روند اجرای پروژه‌ها با سرعتی که در پیش است، ادامه پیدا کند و این زیرگذر یکی از پروژه‌هایی باشد که به سرعت اجرا و به پایان برسد.

### طرح توسعه مجموعه شهرداری شیراز، عملکرد گردشگری شهری خواهد داشت

محمدحسین اسلامی گفت: درباره تقاطع شهید پیشرو در مجاورت ساختمان شهرداری شیراز، اظهار کرد: مجموعه شهرداری شیراز که بلوک چهار برای آن پیش‌بینی شده است دو بلوک یک و دو آن در حال حاضر مجموعه شهرداری شیراز و تعدادی از سازمان‌های تابعه مستقر است و این ایده مطرح شد تا طرح توسعه این مجموعه صورت بگیرد تا شهرداری در یک فضای استاندارد و آرام به شهروندان شیراز خدمت‌رسانی کند. مدیر عامل شرکت شهرزاد با اشاره به اینکه طرح توسعه مجموعه مدیریت شهری از سوی شهرداری شیراز پیشنهاد داده شد، افزود: طرح توسعه مجموعه شهرداری شیراز تا خیابان سلمان فارسی که در حال حاضر سازمان خدمات موتوری شهرداری در آن مستقر است،

اجرای پروژه زندگی محقق شود. سیدابراهیم حسینی در این بازدید تصریح کرد: حضور در برنامه‌های شبانه شهرداری به منظور تقدیر از فعالیت‌های جهادی شهرداری شیراز است. رئیس شورای اسلامی شهر شیراز افزود: شهروندان قهرمان و سازنده شیراز بداند که وظیفه ما خدمت‌رسانی به مردم و هدف ما جلب رضایت‌مندی و امیدآفرینی به آینده در جامعه اسلامی است. وی ابراز امیدواری کرد: با فعالیت‌هایی که در حال انجام است، توانسته باشیم بخشی از وظایف خود را ادا کنیم.

### بهره‌برداری از بلوک شماره ۵ ساختمان شهرداری شیراز در ۲ فاز

محمدحسین اسلامی در بازدید از روند اجرایی پروژه مرکز همایش‌های شهرداری شیراز اظهار کرد: بلوک شماره ۵ ساختمان شهرداری شیراز در دو فاز به بهره‌برداری می‌رسد که فاز نخست اجرای این پروژه در قالب سالن جلسات مرکزی شهرداری با ظرفیت ۱۲۰ نفر و فاز دوم که شامل سالن اجتماعات است با گنجایش ۵۲۰ نفر ظرفیت افتتاح می‌شود. معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز افزود: احداث سالن‌های اجتماعات و مرکز همایش‌ها در راستای هماهنگی بیشتر و خدمت‌رسانی بیشتر به شهروندان است، از سوی دیگر تمرکز ساختن سالن‌های شهرداری موجب سهولت شهروندان و دسترسی آسان به مدیران شهرداری خواهد بود تا هماهنگی و کار شهروندان به سرعت پیش برود. وی اضافه کرد: بر اساس اعلام پیمانکار مجموعه، در ۲ فاز این پروژه به بهره‌برداری خواهد رسید که فاز نخست این مجموعه اوایل تیر و فاز دوم در شهریور افتتاح می‌شود. اسماعیلی با اشاره به اینکه ساختمان شهید سلیمانی شهرداری شیراز در پنج فاز اجرا خواهد شد، تصریح کرد: این پروژه در فازهای متعدد در حال اجراست و بلوک پنج زودتر از سایر بلوک‌ها به بهره‌برداری می‌رسد.

### شهردار شیراز تاکنون شهرداری با این اقتدار نداشته است

علی حسین عباسی در این بازدید تصریح کرد: شهردار شیراز در نهمین

و خدمت‌رسانی انجام می‌شود و امید است پروژه مدنظر در یک بازه زمانی سه تا چهار ساله به صورت کامل به بهره‌برداری برسد. اسدی تأکید کرد: با همتی که در میان کارکنان شهرداری شیراز و حمایتی که از سوی شورای اسلامی شهر شیراز وجود دارد، باید بتوان این پروژه‌ها را آغاز کرد و طی سال‌های آتی مدیرانی که مسئولیت را بر عهده می‌گیرند، بتوانند پروژه‌ها را به پایان برسانند. وی با اشاره به اینکه جانمایی زیرگذر خیابان شهید پیشرو در یکی از نقاط پرتردد و شریان‌های اصلی قرار دارد، اظهار کرد: تلاش ما بر این است که این پروژه ظرف مدت یکسال اجرا و افتتاح شود.

تلاش خواهیم کرد تا شهرداری به صورت غیرمتعارف به‌هنگام نشود شهردار شیراز افزود: بر اساس تکالیف بودجه‌ای که شورای شهر مصوب می‌کند و وظیفه شهرداری این است که مصوبات را محقق کند، شورا نیز طی یک ماه گذشته درباره میزان به‌هنگامی شهرداری تصمیم‌گیری کرد و تا زمانی که تیم فنی شورا و شهرداری فعالیت دارد، تلاش خواهیم کرد تا شهرداری به صورت غیرمتعارف به‌هنگام نشود. این در حالی است که با شرایط تورم که در کشور وجود دارد هر مدیری که بتواند دستگاه اجرایی را رابدهنگام کند، جز هنر آن دستگاه‌های اجرایی محسوب می‌شود. اسدی افزود: در حوزه شهرداری، نظم و انضباط مالی، نکته بسیار مهم و حساسی است و در حال حاضر این موضوع در شهرداری برقرار است و جای نگرانی وجود ندارد.

### تحول در شهر شیراز با اجرای پروژه زندگی

شهردار شیراز مبنی بر مصوب شدن طرح پروژه زندگی، اظهار کرد: پروژه زندگی از ۲۵ سال به همت شورا و شهرداری شیراز، استانداری، میراث فرهنگی و سایر مسئولان استانی و طرحی که مشاور تهیه کرد، بارها در کمیسیون ماده ۵ وزارت میراث فرهنگی بررسی شد و در نهایت طی هفته‌های گذشته در کمیسیون ماده ۵، از سوی مشاور طرح ارائه و به تصویب رسید. اسدی افزود: این پروژه می‌تواند تحول بسیار خوبی در کلان‌شهر شیراز در بافت تاریخی ایجاد کند و با احیای میدان توپخانه و میدان نقاره‌خانه و شاید آن موضوعی که از سوی بسیاری از شهروندان و مسئولان است با



شهردار شیراز گفت: طرح توسعه مجموعه شهرداری شیراز با هدف تسهیل در کار شهروندان و خدمت‌رسانی انجام می‌شود و امید است پروژه مدنظر در یک بازه زمانی سه تا چهار ساله به صورت کامل به بهره‌برداری برسد. به گزارش اعظم صفری خبرنگار روزنامه تجارت‌از شیراز، محمدحسین اسدی در دهمین بازدید از روند اجرای نوبت شش پروژه‌های عمرانی بزرگ مقیاس در بازدید از ۲ پروژه مرکز همایش‌های شهری و زیرگذر خیابان شهید پیشرو و اظهار کرد: در ۱۳ سال گذشته زیرگذر‌ها و تقاطع‌های پروژه‌ها بسیار دشوار بود این محور را در قالب زیرگذر‌ها و تقاطع‌های رضمان تعریف شد، از سوی دیگر زمان بهره‌برداری و افتتاح این پروژه‌ها با حضور مقامات کشوری بر گزار می‌شود و امروز می‌توان این مقیاس‌ها را داشت که زیرگذر خیابان زند که طول آن نیز ۸۰۰ متر است در هنگام اجرا در کشور به‌عنوان طولانی‌ترین زیرگذر بود. شهردار شیراز با اشاره به اینکه طرح توسعه مجموعه شهرداری شیراز با هدف تسهیل در خدمت‌رسانی به شهروندان اجرایی می‌شود، گفت: اجرای زیرگذر خیابان شهید پیشرو در قالب طرح توسعه مجموعه شهرداری شیراز، یکی از بزرگ‌ترین زیرگذر‌های شیراز است که توسط سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز در حال اجراست و همچون زیرگذر خیابان زند پروژه‌های عظیم است. اسدی با اشاره به فعالیت‌های شبانه‌روزی و بی‌وقفه سازمان عمران و بازآفرینی، تصریح کرد: ساخت این زیرگذر در شرایط عادی یک سال به طول می‌انجامد، اما از سوی سازمان عمران و بازآفرینی و معاونت فنی و عمرانی این قول داده شده است تا این پروژه به‌صورت کامل بهره‌برداری و افتتاح خواهد شد. وی در این بازدید نوید داد: در هفته جاری با حضور مقامات عالی رتبه کشوری پروژه‌های ۵۵ متری بزرگراه شهید آیت‌الله رئیسی و تقاطع شهید امیر عبدالعظیم افتتاح و به بهره‌برداری می‌رسد، همچنین پروژه بزرگ زندیه که در کمیسیون ماده ۵ طرح آن به تصویب رسید، کلنگ‌زنی می‌شود و عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد. اسدی اضافه کرد: با پشتیبانی و حمایت شورای اسلامی شهر شیراز و دلگرمی و تشما که از سوی شهروندان و اصحاب رسانه وجود دارد، شاهد کار و فعالیت عمرانی در سطح شهر شیراز هستیم. شهردار شیراز خاطر نشان کرد: طرح توسعه مجموعه شهرداری شیراز با هدف تسهیل در کار شهروندان

